Собрание депутатов
Увельского муниципального района Челябинской области ( 457000 Челябинская область п. Увельский ул. Советская - 26, тел. 3-18-09)
РЕШЕНИЕ
12 февраля 2010 года
№ 14
О внесении изменений
в Решение Собрания депутатов
Увельского муниципального района
от 29 ноября 2007 года № 118
«Об утверждении Положения о бюджетном процессе
в Увельском муниципальном районе»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации Собрание депутатов Увельского муниципального района
РЕШАЕТ:
1. Внести в Решение Собрания депутатов Увельского муниципального района от 29.11.2007 года № 118 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Увельском муниципальном районе» следующие изменения:
1)  статью 41 изложить в следующей редакции:
«Статья 41. Завершение текущего финансового года
1. Операции по исполнению бюджета района  завершаются 31 декабря, за исключением
операций, указанных в статье 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
Завершение операций по исполнению    бюджета района в текущем финансовом году
осуществляется в порядке, установленном    финансовым управлением администрации
Увельского муниципального района в соответствии с требованиями настоящей статьи.
2. Бюджетные ассигнования, лимиты бюджетных обязательств и предельные объемы
финансирования текущего финансового года прекращают свое действие 31 декабря.
3. Не использованные получателями бюджетных средств остатки бюджетных средств,
находящиеся не на едином счете   бюджета района, не позднее двух последних рабочих
дней текущего  финансового  года подлежат перечислению  получателями  бюджетных
средств на единый счет бюджета района.
4.
Межбюджетные  трансферты,  имеющие  целевое  назначение,  не  использованные  в
текущем финансовом году, могут использоваться в очередном финансовом году на те же
цели при наличии потребности в указанных трансфертах в соответствии с решением
главного распорядителя средств бюджета района.
В случае если неиспользованный остаток межбюджетных трансфертов, имеющий целевое назначение, не перечислен в доход бюджета района, указанные средства подлежат взысканию в доход бюджета района в порядке, определяемом финансовым управлением администрации Увельского муниципального района, с соблюдением общих требований, установленных Министерством финансов Российской Федерации.
5. Финансовое управление администрации Увельского муниципального района устанавливает порядок обеспечения получателей бюджетных средств при завершении текущего финансового года наличными деньгами, необходимыми для осуществления их деятельности в нерабочие праздничные дни в Российской Федерации в январе очередного финансового года».
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2010 года.
[image: image1.jpg]

Председатель Собрания депутатов Увельского муниципального района

\

о

Н.И. Бондаревский
Исп. Кузьмичева А.В. 8(35166)3-22-19